

平成22年度正味財産増減計算書

平成22年11月1日から平成23年3月31日まで

総括表

(円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	1,262,064		1,262,064
②受取会費	70,805,479		70,805,479
③事業収益	74,689,953		74,689,953
公益出版事業収益（公1）	38,170,852		38,170,852
調査研究・基準事業収益（公2）	22,586,459		22,586,459
技術推進事業収益（公3）	13,932,642		13,932,642
④受取補助金	3,970,000		3,970,000
⑤受取寄付金	1,660,000		1,660,000
⑥雑収益	3,657,045		3,657,045
経常収益計	156,044,541		156,044,541
(2) 経常費用			
①事業費	118,968,676		118,968,676
公益出版事業費（公1）	46,045,042		46,045,042
調査研究・基準事業費（公2）	42,994,039		42,994,039
技術推進事業費（公3）	21,161,714		21,161,714
表彰関連事業費（公4）	1,311,617		1,311,617
共通事業費（共通）	7,456,264		7,456,264
②管理費	64,846,074		64,846,074
経常費用計	183,814,750		183,814,750
当期経常増減額	△ 27,770,209		△ 27,770,209
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0		0
(2) 経常外費用	3,313,759		3,313,759
当期経常外増減額	△ 3,313,759		△ 3,313,759
当期一般正味財産増減額	△ 31,083,968		△ 31,083,968
一般正味財産期首残高	1,485,003,124		1,485,003,124
一般正味財産期末残高	1,453,919,156		1,453,919,156
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	0		0
指定正味財産期末残高	0		0
III 正味財産期末残高	1,453,919,156		1,453,919,156

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
I-1 経常増減の部			
〔経常収益〕			
1 特定資産運用収益	1,262,064		1,262,064
2 受取会費	70,805,479		70,805,479
(1) 正会員受取会費	36,971,583		36,971,583
(2) 学生会員受取会費	999,271		999,271
(3) 特別会員受取会費	31,735,458		31,735,458
(4) 国際会員受取会費	1,099,167		1,099,167
3 事業収益	61,632,045		61,632,045
(1) 公益出版事業収益（公1）	31,431,767		31,431,767
1) 機関誌購読・頒布収益	10,080,395		10,080,395
2) 単行本版売収益	16,982,245		16,982,245
3) データシート収益	25,090		25,090
4) 受取送料	512,515		512,515
5) 広告料収益	3,807,300		3,807,300
6) 受取印税	24,222		24,222
(2) 調査研究・基準事業収益（公2）	18,901,669		18,901,669
1) 学術集会事業収益	1,969,290		1,969,290
2) 受託研究委員会収益	14,533,199		14,533,199
3) 研究成果情報提供・頒布等収益	757,227		757,227
4) I S O対応活動収益	1,641,953		1,641,953
(3) 技術推進事業収益（公3）	11,298,609		11,298,609
4 受取補助金	1,870,000		1,870,000
5 受取寄付金	600,000		600,000
6 雑収益	4,059,145		4,059,145
(1) 受取利息収益	81,067		81,067
(2) 雑収益	3,978,078		3,978,078
経常収益計	140,228,733		140,228,733
〔経常費用〕			
1 事業費	100,813,573		100,813,573
(1) 公益出版事業費（公1）	44,788,737		44,788,737
1) 学会誌発行費	15,838,358		15,838,358
2) 論文報告集発行費	5,573,631		5,573,631
3) 電子ジャーナル発行費	33,734		33,734
4) 事業企画費	613,813		613,813
5) 編集委員会費	226,113		226,113
6) 刊行物発行費・印刷製本費	9,847,197		9,847,197
7) 刊行物発送費	436,504		436,504
8) 刊行物管理発送委託費	1,683,438		1,683,438
9) 広報費	380,412		380,412
10) 支払印税	776,036		776,036
11) 棚卸図書在庫差額	△ 5,145,341		△ 5,145,341
12) 在庫調整勘定繰入額	△ 720,000		△ 720,000
13) 公益出版事業人件費	15,244,842		15,244,842
(2) 調査研究・基準事業費（公2）	30,373,318		30,373,318
1) 学術集会事業費	2,941,615		2,941,615
① 研究発表会費	1,468,209		1,468,209
② シンポジウム費	1,473,406		1,473,406
2) 受託研究委員会	11,843,171		11,843,171
3) 災害対応関連費	59,286		59,286
4) 調査研究費	3,469,080		3,469,080
5) 基準検討作成費	3,348,828		3,348,828
6) 調査研究・基準事業人件費	8,711,338		8,711,338
(3) 技術推進事業費（公3）	18,753,499		18,753,499
1) 講習会費	5,080,345		5,080,345
2) 国際費	1,785,541		1,785,541
3) T C運営費	460,300		460,300
4) 継続教育システム委員会費	1,601,382		1,601,382
5) 男女共同参画・ダイバーシティに関する委員会費	25,676		25,676
6) 技術推進事業人件費	9,800,255		9,800,255
(4) 表彰関連事業（公4）	999,112		999,112
1) 表彰費	454,653		454,653
2) 表彰関連事業人件費	544,459		544,459
(5) 共通事業費（共通）	5,898,907		5,898,907
1) 総務部会費	302,502		302,502
2) 地盤工学会メディア懇談会費	12,749		12,749
3) 広報費	3,265,187		3,265,187
4) 企画関連費	140,634		140,634
5) 共通事業人件費	2,177,835		2,177,835
2 管理費	41,907,042		41,907,042
(1) 給料手当	8,881,718		8,881,718
(2) 賞 与	500,423		500,423
(3) 賞与引当金繰入額	1,618,320		1,618,320
(4) 退職給付費用	4,071,080		4,071,080
(5) 備入費	1,250,238		1,250,238
(6) 福利厚生費	1,645,355		1,645,355
(7) 会議費	2,090,477		2,090,477
(8) 会員・支部関連費	2,447,430		2,447,430
(9) 旅費交通費	32,870		32,870
(10) 通信費	411,632		411,632
(11) 消耗品費	928,945		928,945
(12) 修繕費	148,050		148,050
(13) 印刷製本費	373,149		373,149
(14) 光熱水料費	1,020,268		1,020,268
(15) リース料	81,149		81,149
(16) 保険料	194,780		194,780
(17) 諸謝金	5,416,665		5,416,665
(18) 手数料	283,660		283,660
(19) 租税公課	913,400		913,400
(20) 負担金	55,000		55,000

科 目	当年度	前年度	増 減
(21) 雑費	1,045,342		1,045,342
(22) 保守管理費	1,860,335		1,860,335
(23) 建物減価償却費	2,132,514		2,132,514
(24) 建物付属設備減価償却費	1,437,728		1,437,728
(25) 器具備品減価償却費	128,046		128,046
(26) 構築物減価償却費	72,368		72,368
(27) 備品減価償却費	495,324		495,324
(28) リース資産減価償却費	1,612,505		1,612,505
(29) ソフトウェア減価償却費	758,271		758,271
3 他会計への繰出額	26,983,784		26,983,784
経常費用計	169,704,399		169,704,399
当期経常増減額	△ 29,475,666		△ 29,475,666
I - 2 経常外増減の部			
〔経常外収益〕			
経常外収益計	0		0
〔経常外費用〕			
(1) 備品除却損	29,944		29,944
(2) 在庫廃棄損	3,283,815		3,283,815
経常外費用計	3,313,759		3,313,759
当期経常外増減額	△ 3,313,759		△ 3,313,759
当期一般正味財産増減額	△ 32,789,425		△ 32,789,425
一般正味財産期首残高	1,332,946,206		1,332,946,206
一般正味財産期末残高	1,300,156,781		1,300,156,781
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	0		0
指定正味財産期末残高	0		0
III 正味財産期末残高	1,300,156,781		1,300,156,781

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収益	1,980,500		1,980,500
公益出版事業収益（公1）	108,500		108,500
印刷物配布収益	38,500		38,500
広告料収益	70,000		70,000
調査研究・基準事業収益（公2）	291,000		291,000
技術報告会収益	291,000		291,000
技術推進事業収益（公3）	1,581,000		1,581,000
講習会収益	1,554,000		1,554,000
地盤工学セミナー収益	27,000		27,000
② 受取寄付金	1,020,000		1,020,000
③ 雑収益	150,751		150,751
受取利息	751		751
雑収益	150,000		150,000
④ 他会計からの繰入額	1,918,778		1,918,778
本部交付金	1,918,778		1,918,778
経常収益計	5,070,029		5,070,029
(2) 経常費用			
① 事業費	1,880,961		1,880,961
調査研究・基準事業費（公2）	630,421		630,421
講演会費	9,000		9,000
技術報告会費	421,421		421,421
国際交流事業費	200,000		200,000
技術推進事業費（公3）	1,224,680		1,224,680
講習会費	1,214,680		1,214,680
地盤工学セミナー開催費	10,000		10,000
表彰関連事業費（公4）	25,860		25,860
支部賞費	25,860		25,860
② 管理費（共/法）	3,020,790		3,020,790
給料手当	1,744,810		1,744,810
福利厚生費	202,904		202,904
会議費	319,191		319,191
支部総会費	183,445		183,445
評議員会費	39,820		39,820
幹事会費	87,606		87,606
その他会議費	8,320		8,320
旅費・交通費	54,130		54,130
通信費	120,108		120,108
消耗品費	86,788		86,788
印刷製本費	47,880		47,880
事務所等賃借料	293,300		293,300
光熱水料費	124,889		124,889
手数料	11,960		11,960
雑費	14,830		14,830
経常費用計	4,901,751		4,901,751
当期経常増減額	168,278		168,278
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0		0
(2) 経常外費用	0		0
当期経常外増減額	0		0
当期一般正味財産増減額	168,278		168,278
一般正味財産期首残高	8,872,771		8,872,771
一般正味財産期末残高	9,041,049		9,041,049
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	0		0
指定正味財産期末残高	0		0
III 正味財産期末残高	9,041,049		9,041,049

東北支部・一般会計（平成22年度）

（円）

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
（1）経常収益			
① 事業収益	475,333		475,333
公益出版事業収益（公1）	115,000		115,000
印刷物配布収益	115,000		115,000
技術推進事業収益（公3）	360,333		360,333
講習会収益	296,000		296,000
地盤工学セミナー収益	64,333		64,333
② 受取寄付金	40,000		40,000
② 雑収益	366,023		366,023
受取利息	1,023		1,023
懇親会収益	365,000		365,000
③ 他会計からの繰入額	1,189,708		1,189,708
本部交付金	1,189,708		1,189,708
経常収益計	2,071,064		2,071,064
（2）経常費用			
① 事業費	805,763		805,763
調査研究・基準事業費（公2）	595,876		595,876
講演会費	11,732		11,732
見学会費	3,192		3,192
地盤工学フォーラム費	396,093		396,093
東北地域地盤災害研究委員会費	184,859		184,859
技術推進事業費（公3）	182,287		182,287
講習会費	83,287		83,287
地盤工学セミナー費	99,000		99,000
表彰関連事業費（公4）	27,600		27,600
表彰委員会費	27,600		27,600
② 管理費（共/法）	1,739,621		1,739,621
会議費	658,353		658,353
支部総会費	107,755		107,755
評議員会費	138,647		138,647
幹事会費	411,951		411,951
通信費	23,970		23,970
消耗品費	19,790		19,790
印刷製本費	15,300		15,300
手数料	12,520		12,520
雑費	18,795		18,795
業務委託費	990,893		990,893
経常費用計	2,545,384		2,545,384
当期経常増減額	△ 474,320		△ 474,320
2. 経常外増減の部			
（1）経常外収益	0		0
（2）経常外費用	0		0
当期経常外増減額	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 474,320		△ 474,320
一般正味財産期首残高	3,413,380		3,413,380
一般正味財産期末残高	2,939,060		2,939,060
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	0		0
指定正味財産期末残高	0		0
III 正味財産期末残高	2,939,060		2,939,060

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
（1）経常収益			
① 事業収益	432,000		432,000
公益出版事業収益（公1）	75,000		75,000
印刷物配布収益	75,000		75,000
調査研究・基準事業収益（公2）	347,000		347,000
講演会等収益	347,000		347,000
技術推進事業収益（公3）	10,000		10,000
講習会等収益	10,000		10,000
② 雑収益	14,732		14,732
受取利息	332		332
雑収入	14,400		14,400
③ 他会計からの繰入額	1,011,002		1,011,002
本部交付金	1,011,002		1,011,002
経常収益計	1,457,734		1,457,734
（2）経常費用			
① 事業費	1,073,205		1,073,205
調査研究・基準事業費（公2）	1,073,205		1,073,205
講演会費	960,755		960,755
見学会費	70,000		70,000
研究会費	42,450		42,450
② 管理費	1,569,344		1,569,344
会議費	176,116		176,116
支部総会費	176,116		176,116
旅費交通費	621,800		621,800
通信費	156,172		156,172
消耗品費	27,330		27,330
印刷製本代費	287,625		287,625
雑費	5,295		5,295
事務局委託費	292,000		292,000
器具備品減価償却費	3,006		3,006
経常費用計	2,642,549		2,642,549
当期経常増減額	△ 1,184,815		△ 1,184,815
2. 経常外増減の部			
（1）経常外収益	0		0
（2）経常外費用	0		0
当期経常外増減額	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 1,184,815		△ 1,184,815
一般正味財産期首残高	4,041,605		4,041,605
一般正味財産期末残高	2,856,790		2,856,790
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	0		0
指定正味財産期末残高	0		0
III 正味財産期末残高	2,856,790		2,856,790

関東支部・一般会計（平成22年度）

（円）

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
（1）経常収益			
① 事業収益	6,326,780		6,326,780
公益出版事業収益（公1）	5,322,780		5,322,780
支部報告書等販売収益	5,322,780		5,322,780
調査研究・基準事業収益（公2）	1,004,000		1,004,000
講演会・見学会収益	193,000		193,000
支部技術発表会収益	811,000		811,000
② 受取補助金	2,100,000		2,100,000
③ 雑収益	81,332		81,332
受取利息	2,332		2,332
その他雑収益	79,000		79,000
④ 他会計からの繰入額	7,600,000		7,600,000
本部交付金	7,600,000		7,600,000
経常収益計	16,108,112		16,108,112
（2）経常費用			
① 事業費	6,973,861		6,973,861
公益出版事業費（公1）	523,490		523,490
神奈川県地盤編集委員会費	391,110		391,110
公1人件費	132,380		132,380
調査研究・基準事業費（公2）	5,604,954		5,604,954
講演会・見学会費	216,479		216,479
支部技術発表会費	1,422,835		1,422,835
研究委員会費	2,600,721		2,600,721
地域地盤研究会費	305,884		305,884
公2人件費	1,059,035		1,059,035
技術推進事業費（公3）	182,060		182,060
高校への出張講座費	49,680		49,680
公3人件費	132,380		132,380
共通事業費（共通）	663,357		663,357
広報活動費	477,857		477,857
幹事会費（事業の企画・実行）	53,120		53,120
共通人件費	132,380		132,380
② 管理費	3,498,767		3,498,767
給料手当	697,292		697,292
賞与	39,888		39,888
賞与引当金繰入額	155,700		155,700
退職給付費用	999		999
備人費	177,839		177,839
福利厚生費	119,694		119,694
会議費	420,173		420,173
支部総会費	156,601		156,601
評議員会費	158,932		158,932
運営委員会費	104,640		104,640
通信費	11,580		11,580
消耗品費	38,663		38,663
印刷製本費	271,063		271,063
光熱水料費	65,123		65,123
事務所等賃貸料	965,000		965,000
リース料	132,807		132,807
手数料	318,946		318,946
雑費	84,000		84,000
経常費用計	10,472,628		10,472,628
当期経常増減額	5,635,484		5,635,484
2. 経常外増減の部			
（1）経常外収益	0		0
（2）経常外費用	0		0
当期経常外増減額	0		0
当期一般正味財産増減額	5,635,484		5,635,484
一般正味財産期首残高	18,357,612		18,357,612
一般正味財産期末残高	23,993,096		23,993,096
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	0		0
指定正味財産期末残高	0		0
III 正味財産期末残高	23,993,096		23,993,096

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
（1）経常収益			
① 事業収益	231,700		231,700
調査研究・基準事業収益（公2）	190,000		190,000
若手技術者の会収益	158,500		158,500
各種研究委員会収益	31,500		31,500
技術推進事業収益（公3）	41,700		41,700
地盤工学に関するセミナー収益	41,700		41,700
② 雑収益	1,466		1,466
受取利息	1,466		1,466
③ 他会計からの繰入金額	2,362,504		2,362,504
本部交付金	2,362,504		2,362,504
経常収益計	2,595,670		2,595,670
（2）経常費用			
① 事業費	1,717,619		1,717,619
調査研究・基準事業費（公2）	1,648,470		1,648,470
地盤工学シンポジウム開催費	5,250		5,250
若手技術者の会	149,348		149,348
各種研究委員会費	1,493,872		1,493,872
技術推進事業費（公3）	69,149		69,149
地盤工学に関するセミナー開催費	69,149		69,149
② 管理費	2,584,352		2,584,352
退職給付費用	50,000		50,000
会議費	139,750		139,750
支部総会費	109,070		109,070
評議員会費	22,160		22,160
幹事会費	8,520		8,520
旅費交通費	7,000		7,000
通信費	48,014		48,014
消耗品費	7,669		7,669
印刷製本費	55,535		55,535
雑費	16,879		16,879
振込手数料	5,145		5,145
業務委託費	2,254,360		2,254,360
経常費用計	4,301,971		4,301,971
当期経常増減額	△ 1,706,301		△ 1,706,301
2. 経常外増減の部			
（1）経常外収益	0		0
（2）経常外費用	0		0
当期経常外増減額	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 1,706,301		△ 1,706,301
一般正味財産期首残高	12,677,072		12,677,072
一般正味財産期末残高	10,970,771		10,970,771
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	0		0
指定正味財産期末残高	0		0
III 正味財産期末残高	10,970,771		10,970,771

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収益	976,790		976,790
公益出版事業収益（公1）	26,500		26,500
印刷物頒布収益	26,500		26,500
調査研究・基準事業収益（公2）	950,290		950,290
報告会収益	175,000		175,000
シンポジウム収益	468,000		468,000
見学会収益	57,500		57,500
若手交流会収益	42,000		42,000
講演会収益	207,790		207,790
② 雑収益	7,166		7,166
受取利息	7,066		7,066
その他雑収益	100		100
④ 他会計からの繰入額	7,092,571		7,092,571
本部交付金	7,092,571		7,092,571
経常収益計	8,076,527		8,076,527
(2) 経常費用			
① 事業費	2,840,996		2,840,996
公益出版事業費（公1）	2,082		2,082
棚卸図書在庫差額	2,082		2,082
調査研究・基準事業費（公2）	1,765,963		1,765,963
報告会費	110,883		110,883
シンポジウム費	488,277		488,277
見学会費	73,836		73,836
若手交流会費	124,241		124,241
講演会費	237,734		237,734
研究委員会費	203,811		203,811
地域地盤研究会費	527,181		527,181
表彰関連事業費（公4）	190,951		190,951
表彰委員会費	190,951		190,951
共通事業費（共通）	882,000		882,000
地盤工学広報企画委員会費	882,000		882,000
② 管理費	7,368,470		7,368,470
給料手当・賞与（共/法）	2,052,115		2,052,115
退職給付費用（共/法）	154,200		154,200
賞与引当金繰入額（共/法）	491,000		491,000
傭人費（共/法）	782,750		782,750
福利厚生費（共/法）	559,613		559,613
会議費	1,269,424		1,269,424
旅費交通費	6,020		6,020
通信費	299,570		299,570
消耗品費	409,400		409,400
建物管理費	174,270		174,270
印刷製本費	142,380		142,380
光熱水料費	82,795		82,795
リース料	174,720		174,720
保険料	911		911
手数料	3,860		3,860
建物減価償却費	226,095		226,095
備品減価償却費	29,578		29,578
雑費	35,426		35,426
予備費	474,343		474,343
経常費用計	10,209,466		10,209,466
当期経常増減額	△ 2,132,939		△ 2,132,939
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0		0
(2) 経常外費用	0		0
当期経常外増減額	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 2,132,939		△ 2,132,939
一般正味財産期首残高	72,898,075		72,898,075
一般正味財産期末残高	70,765,136		70,765,136
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	0		0
指定正味財産期末残高	0		0
III 正味財産期末残高	70,765,136		70,765,136

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収益	2,711,125		2,711,125
公益出版事業収益（公1）	1,275,625		1,275,625
「地盤と建設」広告・投稿料収益	1,262,395		1,262,395
印刷物頒布収益	13,230		13,230
調査研究・基準事業収益（公2）	1,102,500		1,102,500
委託委員会収益	1,102,500		1,102,500
技術推進事業収益（公3）	333,000		333,000
講習会参加料収益	333,000		333,000
② 雑収益	140,866		140,866
受取利息	876		876
雑収益	139,990		139,990
③ 他会計からの繰入額	2,250,812		2,250,812
本部交付金	2,250,812		2,250,812
経常収益計	5,102,803		5,102,803
(2) 経常費用			
① 事業費	2,548,511		2,548,511
公益出版事業費（公1）	730,733		730,733
「地盤と建設」作成代	730,733		730,733
調査研究・基準事業費（公2）	1,312,301		1,312,301
土質工学セミナー報告会費	97,270		97,270
工事報告会費	238,540		238,540
委託委員会費	830,121		830,121
研究委員会費	26,200		26,200
50周年記念事業費	120,170		120,170
技術推進事業費（公3）	497,025		497,025
講習会費	380,365		380,365
海外技術情報講習会費	116,660		116,660
表彰関連事業費（公4）	8,452		8,452
支部賞表彰事業費	8,452		8,452
② 管理費	1,584,038		1,584,038
備人費	435,925		435,925
会議費	693,568		693,568
総会費	141,693		141,693
評議員会費	125,760		125,760
幹事会費	322,940		322,940
地域幹事会費	43,035		43,035
国際委員会費	60,140		60,140
通信費	85,346		85,346
消耗品費	23,119		23,119
事務費	346,080		346,080
経常費用計	4,132,549		4,132,549
当期経常増減額	970,254		970,254
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0		0
(2) 経常外費用	0		0
当期経常外増減額	0		0
当期一般正味財産増減額	970,254		970,254
一般正味財産期首残高	10,103,378		10,103,378
一般正味財産期末残高	11,073,632		11,073,632
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	0		0
指定正味財産期末残高	0		0
III 正味財産期末残高	11,073,632		11,073,632

四国支部・一般会計（平成22年度）

（円）

	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
（1）経常収益			
① 事業収益	264,000		264,000
技術推進事業収益（公3）	264,000		264,000
講習会収益	264,000		264,000
② 雑収益	9,850		9,850
受取利息	510		510
雑収益	9,340		9,340
③ 他会計からの繰入額	2,236,295		2,236,295
本部交付金	948,295		948,295
本部還付金	1,288,000		1,288,000
経常収益計	2,510,145		2,510,145
（2）経常費用			
① 事業費	690,324		690,324
調査研究・基準事業費（公2）	506,600		506,600
研究会助成金支出	492,665		492,665
自然災害の調査・研究事業支出	13,935		13,935
技術推進事業費（公3）	183,724		183,724
講習会費	183,724		183,724
② 管理費	745,593		745,593
備人費	200,000		200,000
会議費	17,170		17,170
旅費・交通費	238,000		238,000
通信費	57,310		57,310
印刷費製本費	39,480		39,480
HP管理費	30,000		30,000
雑費	163,633		163,633
経常費用計	1,435,917		1,435,917
当期経常増減額	1,074,228		1,074,228
2. 経常外増減の部			
（1）経常外収益	0		0
（2）経常外費用	0		0
当期経常外増減額	0		0
当期一般正味財産増減額	1,074,228		1,074,228
一般正味財産期首残高	5,872,692		5,872,692
一般正味財産期末残高	6,946,920		6,946,920
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	0		0
指定正味財産期末残高	0		0
III 正味財産期末残高	6,946,920		6,946,920

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
（1）経常収益			
① 事業収益	44,000		44,000
技術推進事業収益（公3）	44,000		44,000
講習会収益	44,000		44,000
② 雑収益	1,714		1,714
受取利息	1,714		1,714
③ 他会計からの繰入額	2,610,114		2,610,114
本部交付金	2,610,114		2,610,114
経常収益計	2,655,828		2,655,828
（2）経常費用			
① 事業費	1,259,863		1,259,863
調査研究・基準事業費（公2）	1,118,931		1,118,931
講演会費	132,996		132,996
研究委員会費	69,960		69,960
地区活動助成金	729,039		729,039
九州地盤情報システム協議会費	39,036		39,036
九州支部中長期ビジョン検討委員会費	147,900		147,900
技術推進事業費（公3）	69,290		69,290
講習会費	30,203		30,203
国際委員会費	36,000		36,000
ネットワーク関連費	3,087		3,087
表彰関連事業費（公4）	59,642		59,642
表彰委員会費（技術賞関係）	11,367		11,367
表彰委員会費（学生賞関係）	1,725		1,725
学生賞関連費	46,550		46,550
共通事業費（共通）	12,000		12,000
広報活動費	12,000		12,000
② 管理費	2,040,377		2,040,377
備人費	819,346		819,346
退職給付費用	100,160		100,160
会議費	498,631		498,631
支部総会費	130,348		130,348
顧問会費	41,320		41,320
評議会費	247,005		247,005
幹事会、委員会費	79,958		79,958
通信費	70,160		70,160
消耗品費	28,903		28,903
封筒印刷費	18,900		18,900
光熱水料費	21,872		21,872
事務所等賃貸料	301,560		301,560
リース料	178,795		178,795
雑費	2,050		2,050
経常費用計	3,300,240		3,300,240
当期経常増減額	△ 644,412		△ 644,412
2. 経常外増減の部			
（1）経常外収益	0		0
（2）経常外費用	0		0
当期経常外増減額	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 644,412		△ 644,412
一般正味財産期首残高	15,820,333		15,820,333
一般正味財産期末残高	15,175,921		15,175,921
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	0		0
指定正味財産期末残高	0		0
III 正味財産期末残高	15,175,921		15,175,921

平成22年11月1日から平成23年3月31日まで

[illegible]

本部・一般会計（平成22年度）

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	公 1	公 2	公 3	公 4	共通	小計	
I 一般正味財産増減の部							
I-1 経常増減の部							
1 経常収益							
2 特定資産運用収益	0	0	0	0	1,262,064	1,262,064	1,262,064
受取会費	0	0	0	0	24,397,209	24,397,209	24,397,209
(1) 正会員受取会費	0	0	0	0	12,940,054	12,940,054	12,940,054
(2) 学生会員受取会費	0	0	0	0	349,745	349,745	349,745
(3) 特別会員受取会費	0	0	0	0	11,107,410	11,107,410	11,107,410
(4) 国際会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0
3 事業収益	31,431,767	18,901,669	1,099,167	0	0	1,099,167	1,099,167
(1) 公益出版事業収益（公1）	31,431,767	18,901,669	1,099,167	0	0	1,099,167	1,099,167
1) 機関誌購読・頒布収益	10,080,395	0	11,298,609	0	0	61,632,045	61,632,045
2) 単行本販売収益	16,982,245	0	0	0	0	31,431,767	31,431,767
3) データシート収益	25,090	0	0	0	0	10,080,395	10,080,395
4) 受取送料	512,515	0	0	0	0	16,982,245	16,982,245
5) 広告料収益	3,807,300	0	0	0	0	25,090	25,090
6) 受取印税	24,222	0	0	0	0	512,515	512,515
(2) 調査研究・基盤事業収益（公2）	0	18,901,669	0	0	0	3,807,300	3,807,300
1) 学術集事業収益	0	18,901,669	0	0	0	24,222	24,222
2) 受託研究委員会収益	0	1,969,290	0	0	0	18,901,669	18,901,669
3) 研究成果情報提供・頒布等収益	0	14,533,199	0	0	0	1,969,290	1,969,290
4) ISO対応活動収益	0	757,227	0	0	0	14,533,199	14,533,199
(3) 技術推進事業収益（公3）	0	1,641,953	0	0	0	757,227	757,227
受取補助金	1,870,000	0	11,298,609	0	0	1,641,953	1,641,953
受取寄付金	0	500,000	0	0	0	11,298,609	11,298,609
雑収益	0	0	0	0	0	1,870,000	1,870,000
(1) 受取利息収益	0	0	0	0	0	550,000	550,000
(2) 雑収益	0	0	0	0	0	894,876	894,876
経常収益計	33,301,767	19,401,669	12,397,776	0	0	864,039	3,978,078
経常費用							
I 事業費							
(1) 公益出版事業費（公1）	44,788,737	30,373,318	18,753,499	999,112	5,898,907	100,813,573	100,813,573
1) 学会誌発行費	44,788,737	0	0	0	0	44,788,737	44,788,737
2) 論文報告集発行費	15,838,358	0	0	0	0	15,838,358	15,838,358
3) 電子ジャーナル発行費	5,573,631	0	0	0	0	5,573,631	5,573,631
4) 事業企画費	33,734	0	0	0	0	33,734	33,734
5) 編集委員会費	613,813	0	0	0	0	613,813	613,813
6) 刊行物発行費・印刷製本費	226,113	0	0	0	0	226,113	226,113
7) 刊行物発送費	9,847,197	0	0	0	0	9,847,197	9,847,197
8) 刊行物管理発送委託費	436,504	0	0	0	0	436,504	436,504
9) 広報費	1,683,438	0	0	0	0	1,683,438	1,683,438
10) 支払印税	380,412	0	0	0	0	380,412	380,412
11) 棚卸図書在庫差額	776,036	0	0	0	0	776,036	776,036
12) 在庫調整勘定繰入額	△ 5,145,341	0	0	0	0	△ 5,145,341	△ 5,145,341
13) 公益出版事業人件費	△ 720,000	0	0	0	0	△ 720,000	△ 720,000
(2) 調査研究・基盤事業費（公2）	15,244,842	30,373,318	0	0	0	15,244,842	15,244,842
1) 学術集事業費	0	2,941,615	0	0	0	30,373,318	30,373,318
2) 受託研究委員会	0	11,843,171	0	0	0	2,941,615	2,941,615
3) 災害対応関連費	0	59,286	0	0	0	11,843,171	11,843,171
4) 調査研究費	0	59,286	0	0	0	59,286	59,286
5) 基盤施設作成費	0	3,469,080	0	0	0	3,469,080	3,469,080
6) 調査研究・基盤事業人件費	0	3,348,828	0	0	0	3,348,828	3,348,828
(3) 技術推進事業費（公3）	0	8,711,338	0	0	0	8,711,338	8,711,338
1) 講習会費	0	0	18,753,499	0	0	18,753,499	18,753,499
2) 国際費	0	0	5,080,345	0	0	5,080,345	5,080,345
3) TIC運営費	0	0	1,785,541	0	0	1,785,541	1,785,541
4) 継続教育システム委員会費	0	0	460,300	0	0	460,300	460,300
5) 男女共同参画・ダイバーシティに関する委員会費	0	0	1,601,382	0	0	1,601,382	1,601,382
	0	0	25,676	0	0	25,676	25,676
経常費用計	100,813,573	99,112	18,753,499	999,112	5,898,907	140,228,733	140,228,733

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	公 1	公 2	公 3	公 4	共通		
6) 技術推進事業人件費	0	0	9,800,255	0	0	9,800,255	9,800,255
(4) 表彰関連事業 (公4)	0	0	0	999,112	0	999,112	999,112
1) 表彰費	0	0	0	454,653	0	454,653	454,653
2) 表彰関連事業人件費	0	0	0	544,459	0	544,459	544,459
(5) 共通事業費 (共通)	0	0	0	0	5,898,907	5,898,907	5,898,907
1) 総務部会費	0	0	0	0	302,502	302,502	302,502
2) 地産工学会メディア懇談会費	0	0	0	0	12,749	12,749	12,749
3) 広報費	0	0	0	0	3,265,187	3,265,187	3,265,187
4) 企画関連費	0	0	0	0	140,634	140,634	140,634
5) 共通事業人件費	0	0	0	0	2,177,835	2,177,835	2,177,835
2 管理費	0	0	0	0	9,370,175	9,370,175	9,370,175
(1) 給料手当	0	0	0	0	0	0	0
(2) 賞与	0	0	0	0	0	0	0
(3) 賞与引当金繰入額	0	0	0	0	0	0	0
(4) 退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0
(5) 借入費	0	0	0	0	0	0	0
(6) 福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0
(7) 会議費・支部関連費	0	0	0	0	0	0	0
(8) 会費・交通費	0	0	0	0	0	0	0
(9) 旅費交通費	0	0	0	0	22,023	22,023	22,023
(10) 通信費	0	0	0	0	275,793	275,793	275,793
(11) 消耗品費	0	0	0	0	622,393	622,393	622,393
(12) 修繕費	0	0	0	0	99,193	99,193	99,193
(13) 印刷製本費	0	0	0	0	250,010	250,010	250,010
(14) 光熱水料費	0	0	0	0	683,580	683,580	683,580
(15) リース料	0	0	0	0	54,370	54,370	54,370
(16) 保険料	0	0	0	0	130,503	130,503	130,503
(17) 諸謝金	0	0	0	0	0	0	0
(18) 手数料	0	0	0	0	0	0	0
(19) 租税公課	0	0	0	0	0	0	0
(20) 負担金	0	0	0	0	0	0	0
(21) 雑費	0	0	0	0	190,052	190,052	190,052
(22) 保守管理費	0	0	0	0	611,978	611,978	611,978
(23) 建物減価償却費	0	0	0	0	36,850	36,850	36,850
(24) 建物付属設備減価償却費	0	0	0	0	700,379	700,379	700,379
(25) 器具備品減価償却費	0	0	0	0	1,246,424	1,246,424	1,246,424
(26) 構築物減価償却費	0	0	0	0	1,428,784	1,428,784	1,428,784
(27) 備品減価償却費	0	0	0	0	963,278	963,278	963,278
(28) リース資産減価償却費	0	0	0	0	85,791	85,791	85,791
(29) ソフトウェア減価償却費	0	0	0	0	48,487	48,487	48,487
3 他会計への繰出額	0	0	0	0	331,867	331,867	331,867
経常費用計	44,788,737	30,373,318	18,753,499	999,112	24,713,406	119,628,072	169,704,399
当期経常増減額	△ 11,486,970	△ 10,971,649	△ 6,355,723	△ 999,112	△ 1,890,743	△ 27,922,711	△ 29,475,666
I-2 経常外増減の部							
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
(1) 備品損	3,283,815	0	0	0	20,062	20,062	9,882
(2) 在庫廃棄損	3,283,815	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	△ 3,283,815	0	0	0	△ 20,062	△ 3,303,877	△ 3,313,759
当期経常外増減額	△ 3,283,815	0	0	0	△ 20,062	△ 3,303,877	△ 3,313,759
当期一般正味財産増減額	△ 14,770,785	△ 10,971,649	△ 6,355,723	△ 999,112	△ 1,870,681	△ 31,226,588	△ 32,789,425
一般正味財産期首残高							1,332,946,206
一般正味財産期末残高							1,330,156,781
II 指定正味財産増減の部							0
当期指定正味財産増減額							0
指定正味財産期首残高							0
指定正味財産期末残高							1,300,156,781

科	目	公益目的事業会計					法人会計	合計
		公1	公2	公3	公4	共通	小計	
I	一般正味財産増減の部							
1.	経常増減の部							
(1)	経常収益							
①	事業収益							
	公益出版事業収益（公1）	108,500	291,000	1,581,000	0	0	1,980,500	1,980,500
	印刷物配布収益	108,500	0	0	0	0	108,500	108,500
	広告料収益	38,500	0	0	0	0	38,500	38,500
	調査研究・基盤事業収益（公2）	70,000	0	0	0	0	70,000	70,000
	技術報告会収益	0	291,000	0	0	0	291,000	291,000
	技術推進事業収益（公3）	0	291,000	0	0	0	291,000	291,000
	講習会収益	0	0	1,581,000	0	0	1,581,000	1,581,000
	地盤工字セミナー収益	0	0	1,554,000	0	0	1,554,000	1,554,000
②	受取寄付金	0	0	27,000	0	0	27,000	27,000
③	雑収益	0	0	0	0	510,000	510,000	510,000
	受取利息	0	0	0	0	75,375	75,375	75,375
	雑収益	0	0	0	0	375	375	375
④	他会計からの繰入額	0	0	0	0	75,000	75,000	75,000
	本部交付金	0	0	0	0	671,572	671,572	671,572
	本部交付金	108,500	291,000	1,581,000	0	671,572	3,237,447	5,070,029
	経常収益計					1,256,947		
(2)	経常費用							
①	事業費							
	調査研究・基盤事業費（公2）	0	630,421	1,224,680	25,860	0	1,880,961	1,880,961
	講演会費	0	630,421	0	0	0	630,421	630,421
	技術報告会費	0	9,000	0	0	0	9,000	9,000
	国際交流事業費	0	421,421	0	0	0	421,421	421,421
	技術推進事業費（公3）	0	200,000	0	0	0	200,000	200,000
	講習会費	0	0	1,224,680	0	0	1,224,680	1,224,680
	地盤工字セミナー開催費	0	0	1,214,680	0	0	1,214,680	1,214,680
	表彰関連事業費（公4）	0	0	10,000	0	0	10,000	10,000
	支部費	0	0	0	25,860	0	25,860	25,860
②	管理費（共/法）	0	0	0	25,860	0	25,860	25,860
	給料手当	0	0	0	0	973,857	973,857	973,857
	福利厚生費	0	0	0	0	872,405	872,405	872,405
	会議費	0	0	0	0	101,452	101,452	101,452
	支部総会費	0	0	0	0	0	0	0
	評議員会費	0	0	0	0	0	0	0
	幹事会費	0	0	0	0	0	0	0
	その他会議費	0	0	0	0	0	0	0
	旅費・交通費	0	0	0	0	183,445	183,445	183,445
	通信費	0	0	0	0	39,820	39,820	39,820
	消耗品費	0	0	0	0	87,606	87,606	87,606
	印刷製本費	0	0	0	0	8,320	8,320	8,320
	事務所等賃借料	0	0	0	0	54,130	54,130	54,130
	光熱水料費	0	0	0	0	120,108	120,108	120,108
	手数料	0	0	0	0	86,788	86,788	86,788
	雑費	0	0	0	0	47,880	47,880	47,880
	経常費用計	0	630,421	1,224,680	25,860	283,090	2,854,818	3,020,790
	当期経常増減額	108,500	△ 339,421	356,320	△ 25,860	382,629	△ 214,351	1,744,810
2.	経常外増減の部							
(1)	経常外収益							
(2)	経常外費用							
	当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
	当期一般正味財産増減額	108,500	△ 339,421	356,320	△ 25,860	283,090	382,629	168,278
	一般正味財産増減高							8,872,771
	一般正味財産期末残高							9,041,049
II	指定正味財産増減の部							
	当期指定正味財産増減額							0
	指定正味財産増減高							0
	指定正味財産期末残高							0
III	正味財産期末残高							9,041,049

(F)

東北支部・一般会計（平成22年度）										科 目				公益目的事業会計				法人会計	合計
										公 1	公 2	公 3	公 4	共通	小計				
I 一般正味財産増減の部																			
1. 経常増減の部																			
(1) 経常収益																			
① 事業収益																			
公益出版事業収益（公1）										115,000	0	360,333	0	0	475,333	0	475,333		
印刷物配布収益										115,000	0	0	0	0	115,000	0	115,000		
技術推進事業収益（公3）										115,000	0	0	0	0	115,000	0	115,000		
講習会収益										0	0	360,333	0	0	360,333	0	360,333		
地盤工学セミナー収益										0	0	296,000	0	0	296,000	0	296,000		
② 受取寄付金										0	0	64,333	0	0	64,333	0	64,333		
② 雑収益										0	0	0	0	20,000	20,000	20,000	40,000		
受取利息										0	0	0	0	183,011	183,011	183,012	366,023		
懇親会収益										0	0	0	0	511	511	512	1,023		
③ 他会計からの繰入額										0	0	0	0	182,500	182,500	182,500	365,000		
本部交付金										115,000	0	0	0	416,398	416,398	773,310	1,189,708		
経常収益計										115,000	0	360,333	0	619,409	1,094,742	976,322	2,071,064		
(2) 経常費用																			
① 事業費													27,600	0	805,763	0	805,763		
調査研究・基準事業費（公2）										0	595,876	182,287	0	0	595,876	0	595,876		
講演会費										0	11,732	0	0	0	11,732	0	11,732		
見学会費										0	3,192	0	0	0	3,192	0	3,192		
地盤工学フォーラム費										0	396,093	0	0	0	396,093	0	396,093		
東北地域地盤災害研究委員会費										0	184,859	0	0	0	184,859	0	184,859		
技術推進事業費（公3）										0	0	182,287	0	0	182,287	0	182,287		
講習会費										0	0	83,287	0	0	83,287	0	83,287		
地盤工学セミナー費										0	0	99,000	0	0	99,000	0	99,000		
表彰関連事業費（公4）										0	0	0	27,600	0	27,600	0	27,600		
表彰委員会費										0	0	0	27,600	0	27,600	0	27,600		
② 管理費（生/法）										0	0	0	0	495,446	495,446	1,244,175	1,739,621		
会議費										0	0	0	0	0	0	658,353	658,353		
支部総会費										0	0	0	0	0	0	107,755	107,755		
評議員会費										0	0	0	0	0	0	138,647	138,647		
幹事会費										0	0	0	0	0	0	411,951	411,951		
通信費										0	0	0	0	23,970	23,970	23,970	23,970		
消耗品費										0	0	0	0	0	0	19,790	19,790		
印刷製本費										0	0	0	0	0	0	15,300	15,300		
手数料										0	0	0	0	0	0	12,520	12,520		
雑費										0	0	0	0	0	0	18,795	18,795		
業務委託費										0	0	0	0	495,446	495,446	495,447	990,893		
経常費用計										0	595,876	182,287	27,600	495,446	1,301,209	1,244,175	2,545,384		
当期経常増減額										115,000	△ 595,876	178,046	△ 27,600	123,963	△ 206,467	△ 267,853	△ 474,320		
2. 経常外増減の部																			
(1) 経常外収益																			
(2) 経常外費用																			
当期経常外増減額																			
当期一般正味財産増減額																			
一般正味財産期首残高										115,000	△ 595,876	178,046	△ 27,600	123,963	△ 206,467	△ 267,853	△ 474,320		
一般正味財産期末残高																	3,413,380		
II 指定正味財産増減の部																	2,939,060		
当期指定正味財産増減額																			
指定正味財産期首残高																			
指定正味財産期末残高																			
III 正味財産期末残高																	2,939,060		

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 事業収益	75,000	347,000	10,000	0	0	432,000	432,000
公益出版事業収益（公1）	75,000	0	0	0	0	75,000	75,000
印刷物配布収益	75,000	0	0	0	0	75,000	75,000
調査研究・基準事業収益（公2）	0	347,000	0	0	0	347,000	347,000
講演会等収益	0	347,000	0	0	0	347,000	347,000
技術推進事業収益（公3）	0	0	10,000	0	0	10,000	10,000
講習会等収益	0	0	10,000	0	0	10,000	10,000
② 雑収益	0	0	0	0	7,366	7,366	7,366
受取利息	0	0	0	0	166	166	166
雑収入	0	0	0	0	7,200	7,200	7,200
③ 他会計からの繰入額	0	0	0	0	353,851	353,851	353,851
本部交付金	0	0	0	0	353,851	353,851	353,851
経常収益計	75,000	347,000	10,000	0	361,217	793,217	793,217
(2) 経常費用							
① 事業費	0	1,073,205	0	0	0	1,073,205	1,073,205
調査研究・基準事業費（公2）	0	1,073,205	0	0	0	1,073,205	1,073,205
講演会費	0	960,755	0	0	0	960,755	960,755
見字会費	0	70,000	0	0	0	70,000	70,000
研究会費	0	42,450	0	0	0	42,450	42,450
② 管理費	0	0	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0	0
支部総会費	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0
通信費	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本代費	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0	0
事務局委託費	0	0	0	0	0	0	0
器具備品減価償却費	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	0	1,073,205	0	0	0	1,073,205	1,073,205
当期経常増減額	75,000	△ 726,205	10,000	0	361,217	△ 279,988	△ 1,184,815
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	75,000	△ 726,205	10,000	0	361,217	△ 279,988	△ 1,184,815
一般正味財産期首残高							4,041,605
一般正味財産期末残高							2,856,790
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額							0
指定正味財産期首残高							0
指定正味財産期末残高							0
III 正味財産期末残高							2,856,790

中部支部・一般会計（平成22年度）

（円）

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 事業収益	0	190,000	41,700	0	0	231,700	231,700
調査研究・基準事業収益（公2）	0	190,000	0	0	0	190,000	190,000
若手技術者の会収益	0	158,500	0	0	0	158,500	158,500
各種研究委員会収益	0	31,500	0	0	0	31,500	31,500
技術推進事業収益（公3）	0	0	41,700	0	0	41,700	41,700
地盤工学に関するセミナー収益	0	0	41,700	0	0	41,700	41,700
② 雑収益	0	0	0	0	880	880	1,466
受取利息	0	0	0	0	880	880	1,466
③ 他会計からの繰入金額	0	0	0	0	826,876	826,876	2,362,504
本部交付金	0	0	0	0	826,876	826,876	2,362,504
経常収益計	0	190,000	41,700	0	827,756	1,059,456	2,595,670
(2) 経常費用							
① 事業費	0	1,648,470	69,149	0	0	1,717,619	1,717,619
調査研究・基準事業費（公2）	0	1,648,470	0	0	0	1,648,470	1,648,470
地盤工学シンポジウム開催費	0	5,250	0	0	0	5,250	5,250
若手技術者の会	0	149,348	0	0	0	149,348	149,348
各種研究委員会費	0	1,493,872	0	0	0	1,493,872	1,493,872
技術推進事業費（公3）	0	0	69,149	0	0	69,149	69,149
地盤工学に関するセミナー開催費	0	0	69,149	0	0	69,149	69,149
② 管理費	0	0	0	0	1,382,616	1,382,616	2,584,352
退職給付費用	0	0	0	0	30,000	30,000	50,000
会議費	0	0	0	0	0	0	139,750
支部総会費	0	0	0	0	0	0	109,070
評議員会費	0	0	0	0	0	0	22,160
幹事会費	0	0	0	0	0	0	8,520
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	7,000
通信費	0	0	0	0	0	0	48,014
消耗品費	0	0	0	0	0	0	7,669
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	55,535
雑費	0	0	0	0	0	0	16,879
振込手数料	0	0	0	0	0	0	5,145
業務委託費	0	0	0	0	0	0	2,254,360
経費用計	0	1,648,470	69,149	0	1,352,616	1,352,616	901,744
経常費用計	0	1,648,470	69,149	0	1,352,616	1,352,616	2,254,360
当期経常増減額	0	△ 1,458,470	△ 27,449	0	△ 554,860	△ 2,040,779	△ 1,706,301
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	△ 1,458,470	△ 27,449	0	△ 554,860	△ 2,040,779	△ 1,706,301
一般正味財産期首残高							12,677,072
一般正味財産期末残高							10,970,771
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額							0
指定正味財産期首残高							0
指定正味財産期末残高							0
III 正味財産期末残高							10,970,771

(円)

関西支部・一般会計(平成22年度)

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 事業収益	26,500	950,290	0	0	0	976,790	976,790
公益出版事業収益(公1)	26,500	0	0	0	0	26,500	26,500
印刷物頒布収益	26,500	0	0	0	0	26,500	26,500
調査研究・基礎事業収益(公2)	0	950,290	0	0	0	950,290	950,290
報告会収益	0	175,000	0	0	0	175,000	175,000
シンポジウム収益	0	468,000	0	0	0	468,000	468,000
見学会収益	0	57,500	0	0	0	57,500	57,500
若手交流会収益	0	42,000	0	0	0	42,000	42,000
講演会収益	0	207,790	0	0	0	207,790	207,790
② 雑収益	0	0	0	0	7,166	7,166	7,166
受取利息	0	0	0	0	7,066	7,066	7,066
その他雑収益	0	0	0	0	100	100	100
④ 他会計からの繰入額	0	0	0	0	2,482,400	2,482,400	2,482,400
本部交付金	26,500	950,290	0	0	2,482,400	3,465,356	3,465,356
(2) 経常費用							
① 事業費	2,082	1,765,963	0	190,951	882,000	2,840,996	2,840,996
公益出版事業費(公1)	2,082	0	0	0	0	2,082	2,082
印刷図書在庫差額	2,082	0	0	0	0	2,082	2,082
調査研究・基礎事業費(公2)	0	1,765,963	0	0	0	1,765,963	1,765,963
報告会費	0	110,883	0	0	0	110,883	110,883
シンポジウム費	0	488,277	0	0	0	488,277	488,277
見学会費	0	73,836	0	0	0	73,836	73,836
若手交流会費	0	124,241	0	0	0	124,241	124,241
講演会費	0	237,734	0	0	0	237,734	237,734
研究委員会費	0	203,811	0	0	0	203,811	203,811
地域地産研究会費	0	527,181	0	0	0	527,181	527,181
表彰関連事業費(公4)	0	0	0	190,951	0	190,951	190,951
表彰委員会費	0	0	0	190,951	0	190,951	190,951
共通事業費(共通)	0	0	0	0	882,000	882,000	882,000
地盤工字広報企画委員会費	0	0	0	0	882,000	882,000	882,000
② 管理費	0	0	0	0	2,273,117	2,273,117	2,273,117
給料手当・賞与	0	0	0	0	1,231,269	1,231,269	1,231,269
退職給付費用	0	0	0	0	92,520	92,520	92,520
賞与引当金繰入額	0	0	0	0	294,600	294,600	294,600
雇入費	0	0	0	0	318,960	318,960	318,960
福利厚生費	0	0	0	0	335,768	335,768	335,768
会議費	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0
通信費	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0
建物管理費	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0
リネン・資料	0	0	0	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0	0	0	0
手紙料	0	0	0	0	0	0	0
建物減価償却費	0	0	0	0	0	0	0
備品減価償却費	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0	0
予備費	2,082	1,765,963	0	190,951	3,155,117	5,114,113	5,095,353
経常費用計	2,082	1,765,963	0	190,951	3,155,117	5,114,113	5,095,353
当期経常増減額	24,418	△ 815,673	0	△ 190,951	△ 665,551	△ 1,647,757	△ 2,132,939
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	24,418	△ 815,673	0	△ 190,951	△ 665,551	△ 1,647,757	△ 2,132,939
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産期首残高							72,898,075
一般正味財産期末残高							70,765,136
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額							0
指定正味財産期首残高							0
指定正味財産期末残高							0
III 正味財産期末残高							70,765,136

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 事業収益	1,275,625	1,102,500	333,000	0	0	2,711,125	2,711,125
公益出版事業収益（公1）	1,275,625	0	0	0	0	1,275,625	1,275,625
「地盤と建設」広告・投稿料収益	1,275,625	0	0	0	0	1,262,395	1,262,395
印刷物頒布収益	13,230	0	0	0	0	13,230	13,230
調査研究・基礎事業収益（公2）	0	1,102,500	0	0	0	1,102,500	1,102,500
委託委員会収益	0	1,102,500	0	0	0	1,102,500	1,102,500
技術推進事業収益（公3）	0	0	333,000	0	0	333,000	333,000
講習会参加料収益	0	0	333,000	0	0	333,000	333,000
② 雑収益	0	0	0	0	70,433	70,433	70,433
受取利息	0	0	0	0	438	438	438
雑収益	0	0	0	0	69,995	69,995	69,995
③ 他会計からの繰入額	0	0	0	0	787,784	787,784	787,784
本拠交付金	0	0	0	0	787,784	787,784	787,784
経常収益計	1,275,625	1,102,500	333,000	0	858,217	3,569,342	5,102,803
(2) 経常費用							
① 事業費	730,733	1,312,301	497,025	8,452	0	2,548,511	2,548,511
公益出版事業費（公1）	730,733	0	0	0	0	730,733	730,733
「地盤と建設」作成代	730,733	0	0	0	0	730,733	730,733
調査研究・基礎事業費（公2）	0	1,312,301	0	0	0	1,312,301	1,312,301
土質工学セミナー報告会費	0	97,270	0	0	0	97,270	97,270
工事報告会費	0	238,540	0	0	0	238,540	238,540
委託委員会費	0	830,121	0	0	0	830,121	830,121
研究委員会費	0	26,200	0	0	0	26,200	26,200
50周年記念事業費	0	120,170	0	0	0	120,170	120,170
技術推進事業費（公3）	0	0	497,025	0	0	497,025	497,025
講習会費	0	0	380,365	0	0	380,365	380,365
海外技術情報講習会費	0	0	116,660	0	0	116,660	116,660
表彰関連事業費（公4）	0	0	0	8,452	0	8,452	8,452
支部賞表彰事業費	0	0	0	8,452	0	8,452	8,452
② 管理費	0	0	0	0	217,962	217,962	217,962
借入金費	0	0	0	0	217,962	217,962	217,962
会議費	0	0	0	0	0	0	0
総会費	0	0	0	0	0	0	0
評議員会費	0	0	0	0	0	0	0
幹事会費	0	0	0	0	0	0	0
地域幹事会費	0	0	0	0	0	0	0
国際委員会費	0	0	0	0	0	0	0
通信費	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0
事務費	0	0	0	0	0	0	0
事務所賃料費	0	0	0	0	0	0	0
事務機使用料費	0	0	0	0	0	0	0
事務雑費	0	0	0	0	0	0	0
HP更新費	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	730,733	1,312,301	497,025	8,452	217,962	2,766,473	5,102,803
当期経常増減額	544,892	△ 209,801	△ 164,025	△ 8,452	640,255	802,869	970,254
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	544,892	△ 209,801	△ 164,025	△ 8,452	640,255	802,869	970,254
一般正味財産期首残高							10,103,378
一般正味財産期末残高							11,073,632
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額							0
指定正味財産期首残高							0
指定正味財産期末残高							0
III 正味財産期末残高							11,073,632

四国支部・一般会計(平成22年度)

	公益目的事業会計					法人会計	合計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益	0	0	264,000	0	0	264,000	264,000
① 事業収益	0	0	264,000	0	0	264,000	264,000
技術推進事業収益(公3)	0	0	264,000	0	0	264,000	264,000
講習会収益	0	0	0	0	4,925	4,925	9,850
② 雑収益	0	0	0	0	255	255	510
受取利息	0	0	0	0	4,670	4,670	9,340
雑収益	0	1,288,000	0	0	331,903	1,619,903	2,236,295
③ 他会計からの繰入額	0	0	0	0	331,903	331,903	948,295
本部交付金	0	1,288,000	0	0	0	1,288,000	1,288,000
本部還付金	0	1,288,000	264,000	0	336,828	1,888,828	2,510,145
経常収益計	0	1,288,000	264,000	0	336,828	1,888,828	2,510,145
(2) 経常費用							
① 事業費	0	506,600	183,724	0	0	690,324	690,324
調査研究・基準事業費(公2)	0	506,600	0	0	0	506,600	506,600
研究会助成金支出	0	492,665	0	0	0	492,665	492,665
自然災害の調査・研究事業支出	0	13,935	0	0	0	13,935	13,935
技術推進事業費(公3)	0	0	183,724	0	0	183,724	183,724
講習会費	0	0	183,724	0	0	183,724	183,724
② 管理費	0	0	0	0	0	0	745,593
備入費	0	0	0	0	0	0	200,000
会議費	0	0	0	0	0	0	17,170
旅費・交通費	0	0	0	0	0	0	238,000
通信費	0	0	0	0	0	0	57,310
印刷費製本費	0	0	0	0	0	0	39,480
HP管理費	0	0	0	0	0	0	30,000
雑費	0	0	0	0	0	0	163,633
経常費用計	0	506,600	183,724	0	0	690,324	1,436,917
当期経常増減額	0	781,400	80,276	0	336,828	1,198,504	1,074,228
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	781,400	80,276	0	336,828	1,198,504	1,074,228
一般正味財産期首残高							5,872,692
一般正味財産期末残高							6,946,920
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額							0
指定正味財産期首残高							0
指定正味財産期末残高							0
III 正味財産期末残高							6,946,920

九州支部・一般会計（平成22年度）

（円）

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 事業収益	0	0	44,000	0	0	44,000	44,000
技術推進事業収益（公3）	0	0	44,000	0	0	44,000	44,000
講習会収益	0	0	44,000	0	0	44,000	44,000
② 雑収益	0	0	0	0	857	857	1,714
受取利息	0	0	0	0	857	857	1,714
③ 他会計からの繰入額	0	0	0	0	913,540	913,540	2,610,114
本部交付金	0	0	0	0	913,540	913,540	2,610,114
経常収益計	0	0	44,000	0	914,397	958,397	2,655,828
(2) 経常費用							
① 事業費							
調査研究・基準事業費（公2）	0	1,118,931	69,290	59,642	12,000	1,259,863	1,259,863
講演会費	0	1,118,931	0	0	0	1,118,931	1,118,931
研究会費	0	132,996	0	0	0	132,996	132,996
研究委員会費	0	69,960	0	0	0	69,960	69,960
地区活動助成金	0	729,039	0	0	0	729,039	729,039
九州地盤情報システム協議会費	0	39,036	0	0	0	39,036	39,036
九州支部中長期ビジョン検討委員会費	0	147,900	0	0	0	147,900	147,900
技術推進事業費（公3）	0	0	69,290	0	0	69,290	69,290
講習会費	0	0	30,203	0	0	30,203	30,203
国際委員会費	0	0	36,000	0	0	36,000	36,000
ネットワーク関連費	0	0	3,087	0	0	3,087	3,087
表彰関連事業費（公4）	0	0	0	59,642	0	59,642	59,642
表彰委員会費（技術賞関係）	0	0	0	11,367	0	11,367	11,367
表彰委員会費（学生賞関係）	0	0	0	1,725	0	1,725	1,725
学生賞関連費	0	0	0	46,550	0	46,550	46,550
共通事業費（共通）	0	0	0	0	12,000	12,000	12,000
広報活動費	0	0	0	0	12,000	12,000	12,000
管理費	0	0	0	0	12,000	12,000	12,000
備入費	0	0	0	0	12,000	12,000	12,000
退職給付費用	0	0	0	0	295,884	295,884	2,040,377
会議費	0	0	0	0	245,804	245,804	819,346
支部総会費	0	0	0	0	50,080	50,080	100,160
顧問会費	0	0	0	0	0	0	498,631
評議会費	0	0	0	0	0	0	130,348
幹事会、委員会費	0	0	0	0	0	0	41,320
通信費	0	0	0	0	0	0	247,005
消耗品費	0	0	0	0	0	0	79,958
封筒印刷費	0	0	0	0	0	0	70,160
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	28,903
事務所等賃貸料	0	0	0	0	0	0	18,900
リース料	0	0	0	0	0	0	21,872
雑費	0	0	0	0	0	0	301,560
経費用計	0	1,118,931	69,290	59,642	307,884	1,555,747	2,050
当期経常増減額	0	△ 1,118,931	△ 26,290	△ 59,642	606,513	△ 597,350	△ 644,412
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	△ 1,118,931	△ 25,290	△ 59,642	606,513	△ 597,350	△ 644,412
一般正味財産期首残高							15,820,333
一般正味財産期末残高							15,175,921
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額							0
指定正味財産期首残高							0
指定正味財産期末残高							0
III 正味財産期末残高							15,175,921